АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2020 года № 116

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного
хозяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 годы и на

период до 2021 года»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с

решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 30.01.2020

№ 158 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского

городского поселения от 18.12.2019 № 152 "О бюджете Холмского

городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 годы и на период

до 2021 года», утвержденную постановлением Администрации Холмского

муниципального района от 13.11.2015 № 669:

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы:

№
п/п

Цели, задачи
муниципальной

программы, наименование
и единица измерения
целевого показателя

Значение целевого показателя по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Цель 1. Создание условий для безопасного дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

2

1.2. Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного
транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного
состояния

1.2.1. Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, км

33,2 33,2 33,2 33,2 33,2 33,2

1.2.2. Изготовление
технических паспортов на
участки автомобильных
дорог общего пользования
(км)

0,225

1.2.3. Изготовление
технических паспортов на
объекты дорожного
хозяйства (штук)

1

1.2.4. Протяженность
отремонтированных
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, км

0,202 0,225 1,4033 4,7733 8,6193 8,6693

1.2.5 Доля протяженности
автомобильных дорог
общего пользования,
отвечающих
нормативным
требованиям, в общей
протяженности
автомобильных дорог
общего пользования, на
конец отчетного периода
(%)

74,2 77,5 81,4 95,7 95,7 95,7

1.2.6 Разработка проектов
реконструкции улиц
(штук)

 1

1.2.7 Увеличение
протяженности тротуаров
(км)

   1

1.2.8 Количество
разработанной проектно-
сметной документации на
капитальный ремонт
объектов дорожного
хозяйства (штук)

  1

1.2.9 Ремонт моста через реку
Ловать в г. Холм
Новгородской области
(км)

   0,209

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:

3

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом по годам реализации (тыс.руб.):

год Источник финансирования

Бюджет
Холмского
городского
поселения

Субсидия из
областного

бюджета

Межбюджетн
ые

трансферты
из бюджета

района

всего

1 2 3 4 5

2016 1335 1873 500 3708

2017 1458,7 1742 700 3900,7

2018 1846,9 8765 800 11411,9

2019 1687,30000 88945,07000 1600,00000 92232,37000

2020 2462,20614 1620,00000 0,00000 4082,20614

2021 1311,20000 1620,00000 0,00000 2931,20000

Итого 10101,30614 104565,07000 3600,00000 118266,37614

1.3. Мероприятия муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

III. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия

Исполните

ль

мероприят

ия

Срок

реализац

ии

Целевой

– (номер

целевого

показа-

теля из

паспорта

муницип

альной

програм-

мы)

Источник финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018

2019

2020

2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного

значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

1. Погашение кредиторской

задолженности за работы по

содержанию дорог, выполненные

в 2015 году

отдел 2016 год 1.2.1 Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

121,1 0 0 0 0 0

бюджет Холмского

городского поселения

21,6 0

субсидия из областного

бюджета

99,5 0

2.

Выполнение работ по

содержанию дорог, тротуаров,

трубопереездов, водоотводящих

канав  в летний период

отдел 2016-

2021

годы

1.2.1 Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

474,2 700 986,9 1273,4000

0

930,3232

4

930,22

324

бюджет Холмского

городского поселения
336,3 178 868,2

30,40000 616,2232

4

616,22

324

субсидия из областного

бюджета
47,7

522 118,7 443,00000 314,1000

0

314,00

000

Бюджет района 90,2 0 0 0,00000

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

  800,00000

2

3 Выполнение работ по

содержанию дорог и тротуаров в

зимний период

отдел 2016-

2021

годы

1.2.1

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

810,8 717,4 1215,0 879,62558 536,8860

0

530,72

000

бюджет Холмского

городского поселения

253,7 638,1 368,7 541,62558 40,98600 34,720

00

субсидия из областного

бюджета

147,3 79,3 646,3 338,00000 495,9000

0

496,00

000

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

409,8 0 200

4 Проведение технической

инвентаризации автомобильных

дорог, объектов дорожного

хозяйства

отдел 2016 год 1.2.2

1.2.3

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

7 0 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

7 0 0

5.
Обследование моста через реку

Ловать

отдел 2016 год 1.2.1

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

125 0 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

125 0 0

6. Выполнение работ по

содержанию дорог с асфальтно-

бетонным покрытием:

устранение деформаций  и

повреждений (заделка выбоин,

просадок шелушения,

выкрашивания и других

дефектов)

отдел 2016-

2017

годы

1.2.1

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

1063,9 300,8 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

485,4 15,1 0

субсидия из областного

бюджета

578,5 285,7 0

7. Нанесение дорожной разметки

отдел 2016,

2019

годы

1.2.1 Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

87 0 0 100,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского 87 0 0

3

городского поселения

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

   100,00000

8. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения,  в том числе:

отдел 2016 -

2018

годы

1.2.4

1.2.5.

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

1019 1600 999,8 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

19 330 399,8

субсидия из областного

бюджета

1000 570 0

Иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда бюджет района

0 700 600

0

8.1. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения за счет субсидии

Холмского городского поселения

на реализацию правовых актов

Правительства Новгородской

области по вопросам

проектирования, строительства,

реконструкции, капитального

ремонта и ремонта

автомобильных дорог общего

пользования местного значения:

ремонт  автомобильной дороги

по ул. Урицкого от дома №  57 до

отдел

2016 1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд,  в т.ч.

1019 0 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

19 0

субсидия из областного

бюджета

1000 0

4

дома № 73/30 в г. Холм

Новгородской области

8.2.

Ремонт участка автомобильной

дороги по ул. Октябрьской г.

Холме на участке км 1+970-км

2+060: устранение повреждений

откосов насыпи, барьерного

ограждения, дорожного полотна,

водоотводных лотков

трубопереезда через Васюков

ручей на ул. Октябрьская в г.

Холме

отдел
2017-

2018 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

0 1000 999,8 0,00000 0,00000 0,0000

0

Бюджет Холмского

городского поселения

0 300 399,8

Бюджет района 0 700 0

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

  600

9. Ремонт и асфальтирование ул.

Урицкого от дома № 47/32 до

дома № 53 А г. Холм

отдел 2017 год 1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

0 600 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

0 30 0

субсидия из областного

бюджета

0 570 0

10.

Проект реконструкции участка

ул. Калитина в г. Холме от дома

№ 16 до дома № 30 с

устройством тротуаров

(пешеходных дорожек)

отдел 2017 год 1.2.6

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

0 300 0 0,00000 0,00000 0,0000

0

Бюджет Холмского

городского поселения

0 15 0

Субсидия из областного

бюджета

0 285

11.
Проверка сметной стоимости

работ
отдел

2017-

2020

годы

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч. бюджет

Холмского городского

поселения

 32,5 128,2 168,91692 193,4000

0

0,0000

0

5

12.

Приобретение и установка

дорожных знаков, ограждений у

пешеходных переходов,

нанесение дорожной разметки

отдел

2019-

2021

год

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч. бюджет

Холмского городского

поселения

   307,64000 197,9029

0

617,10

676

Бюджет Холмского

городского поселения

   7,64000 197,9029

0

617,10

676

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

   300,00000

13.

Изготовление проектно-сметной

документации на ремонт моста

через реку Ловать в городе Холм

отдел 2018 год 1.2.8

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

  624,2 0,00000 0,00000 0,0000

0

субсидия из областного

бюджета

  617,9

бюджет Холмского

городского поселения

  6,3

14.

Ремонт участков автомобильной

дороги от дома № 73 до дома №

91 по ул. Урицкого, ремонт

участков автомобильных дорог

по ул. Урицкого и по ул.

Красноармейская в г. Холм

Новгородской области

отдел

2018-

2020

годы

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

  7457,8 7457,9875

0

75,20500 0,0000

0

субсидия из областного

бюджета

  7382,1 7382,0700

0

0

бюджет Холмского

городского поселения

  75,7 75,91750 75,20500

15

Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения за счет субсидии

Холмского городского поселения

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.9

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   80809,000

00

267,3390

0

0,0000

0

субсидия из областного

бюджета

   80000,000

00

6

на реализацию правовых актов

Правительства Новгородской

области по вопросам

проектирования, строительства,

реконструкции, капитального

ремонта и ремонта

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

бюджет Холмского

городского поселения

   809,00000 267,3390

0

15.1

Выполнение работ по ремонту

моста через реку Ловать в городе

Холм Новгородской области

отдел
2019-

2020 год
1.2.9

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   56 577,

77350

53,40071

субсидия из областного

бюджета

   56 011,

99577

бюджет Холмского

городского поселения

   565, 77773 53,40071

15.2

Ремонт автомобильной дороги

ул. Октябрьская от дома № 111

до дома № 149 в г. Холме

Холмского района Новгородской

области

отдел

2019-

2020

год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   4 279,

15500

42,79155

субсидия из областного

бюджета

   4236,3634

5

бюджет Холмского

городского поселения

   42,79155 42,79155

15.3

Ремонт автомобильной дороги

ул. Челпанова от дома № 21 до

дома № 62 в г. Холме Холмского

муниципального района

Новгородской области

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   3 382,

31400

33,81040

субсидия из областного

бюджета

   3348,4908

6

бюджет Холмского

городского поселения

   33,82314 33,81040

15.4

Ремонт автомобильной дороги

ул. Комсомольская от дома № 5/6

до дома №28 в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   2 962.

25400

21,09662

субсидия из областного

бюджета

   2932,6314

6

бюджет Холмского

городского поселения

   29,62254 21,09662

7

15.5

Ремонт автомобильной дороги

ул. Пионерская от дома №1 до

дома №23 в г. Холме Холмского

муниципального района

Новгородской области

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   2 688,

07800

23,27983

субсидия из областного

бюджета

   2661,1972

2

бюджет Холмского

городского поселения

   26,88078 23,27983

15.6

Ремонт автомобильной дороги

ул. Советская от дома №1/2 до

дома №14 в г. Холме Холмского

муниципального района

Новгородской области

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   2 705,

27400

21,58560

субсидия из областного

бюджета

   2678,2212

6

бюджет Холмского

городского поселения

   27,05274 21,58560

15.7

Ремонт автомобильной дороги

ул. Профсоюзная от дома №1/2

до дома №7 в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области

отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   1 883,

81400

13,51555

субсидия из областного

бюджета

   1864,9758

6

бюджет Холмского

городского поселения

   18,83814 13,51555

15.8

Ремонт автомобильной дороги

ул. Восточная в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   2 410,

70400

24,10704

субсидия из областного

бюджета

   2386,5969

6

бюджет Холмского

городского поселения

   24,10704 24,10704

15.9

Ремонт автомобильной дороги

ул. Съездовская в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   1 493,

91200

14,58871

субсидия из областного

бюджета

   1478,9728

8

бюджет Холмского

городского поселения

   14,93912 14,58871

15.10 Ремонт автомобильной дороги отдел 2019- 1.2.4 Муниципальный дорожный    1 378, 8,34973

8

ул. Красноармейская в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области

2020 год
1.2.5

фонд, в т.ч.                      77600

субсидия из областного

бюджета

   1364,9882

4

бюджет Холмского

городского поселения

   13,78776 8,34973

15.11

Ремонт автомобильной дороги

ул. Зиновьева в г. Холме

Холмского муниципального

района Новгородской области отдел

2019-

2020

год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   725, 65800 7,09038

субсидия из областного

бюджета

   718,40142

бюджет Холмского

городского поселения

   7,25658 7,09038

15.12

Оказание услуг по строительному

контролю над проведением

ремонта автомобильных дорог в

Холмском городском поселении отдел
2019-

2020 год

1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   321,28750 3,72288

субсидия из областного

бюджета

   317, 16462

бюджет Холмского

городского поселения

   4,12288 3,72288

16.

Ремонт автодороги улицы

Комсомольская от дома №1а до

дома №5/6 Холмского

городского поселения отдел 2019 год
1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   835,80000 0,00000 0,0000

0

субсидия из областного

бюджета

   782,00000

бюджет Холмского

городского поселения

   53,80000

17.

Ремонт автодороги улицы М.

Горького от дома № 31 до дома

№ 47 Холмского городского

поселения. отдел 2020 год
1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

    853.1500

0

субсидия из областного

бюджета

    810.0000

0

бюджет Холмского

городского поселения

    43.15000

18.
Устройство тротуаров по обеим

сторонам дороги по ул. Калитина
отдел

2019-

2020 год
1.2.7

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

   400,00000 1028.000

00

0,0000

0

9

от перекрестка с улицей

Октябрьская до ул.

Красноармейской в г. Холм

Новгородской области

субсидия из областного

бюджета

бюджет Холмского

городского поселения

   400,00000 1028.000

00

19.

Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения в рамках приоритетного

проекта «Дорога к дому» отдел 2021 год
1.2.4

1.2.5

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

     853,15

000

субсидия из областного

бюджета

     810,00

000

бюджет Холмского

городского поселения

     43,150

00

Всего

Муниципальный дорожный

фонд, в т.ч.

3708 3500,7 11411,9 92232,370

00

4082.206

14

2931,2

0000

бюджет Холмского

городского поселения

1335 1058,7 1846,9 1687,3000

0

2462,206

14

1311,2

0000

субсидия из областного

бюджета

1873 1742 8765,0 88945,070

00

1620.000

00

1620,0

0000

иные межбюджетные

трансферты из дорожного

фонда муниципального

района бюджетам городского

и сельских поселений на

формирование

муниципального дорожного

фонда

500 700 800 1600,0000

0